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BÁO CÁO  

Tình hình xây dựng và áp dụng  

Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 năm 2022 

 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại công văn số 1175/SKHCN-

CCTĐC ngày 30/9/2022 về việc kiểm tra hoạt động duy trì, áp dụng HTQLCL 

theo TCVN ISO 9001:2015 qua hồ sơ báo cáo năm 2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư 

báo cáo như sau: 

I. Kết quả áp dụng HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 

1. Hoạt động áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015: 

Phạm vi áp dụng bao gồm toàn bộ hoạt động liên quan đến thực hiện thủ tục 

hành chính cho tổ chức, cá nhân thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan: 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, có chức 

năng tham mưu công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh 

tế xã hội, đầu tư trong nước, đầu tư nước ngoài ở địa phương, cấp giấy chứng 

nhận đăng ký kinh doanh, tổng hợp thống nhất quản lý các vấn đề về doanh 

nghiệp, Liên hiệp HTX, kinh tế tư nhân. 

- Phạm vi áp dụng hệ thống: Lãnh đạo Sở, 06 phòng (Phòng Tổng hợp, Quy 

hoạch, Kế hoạch, Phòng Hợp tác - Đầu tư, Phòng Đăng ký Kinh doanh, Phòng 

Đấu thầu - Thẩm định, Thanh tra Sở, Văn phòng Sở). Trong đó, 03 phòng thực 

hiện giải quyết thủ tục hành chính có Phòng Hợp tác - Đầu tư, Phòng Đăng ký 

Kinh doanh, Phòng Đấu thầu - Thẩm định. 

Hoạt động phổ biến, hướng dẫn áp dụng hệ thống tài liệu, quy trình giải quyết 

công việc cho toàn bộ cán bộ, công chức trong phạm vi xây dựng và áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng: 

- Thực hiện Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ, Sở Kế hoạch và Đầu tư không đánh giá giám sát năm 2021; đã ban 

hành lại Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001 phù hợp với quy định tại 18 Quyết định của UBND tỉnh1, đã niêm yết tại 

 
1  (1) Quyết định số 2473/QĐ-UBND ngày 25/9/2019 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt quy trình nội 

bộ trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư; (2) Quyết 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=TCVNISO9001:2008:&area=2&type=39&match=False&vc=True&lan=1
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Trung tâm Hành chính công và trang thông tin điện tử (thực hiện xây dựng đường 

liên kết đến trang thông tin về thủ tục hành chính của tỉnh có địa chỉ 

http://tthc.binhthuan.gov.vn/lienket/skhdt). 

Việc tuân thủ của cơ quan đối với tất cả các yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001, chính sách, mục tiêu, quy trình, thủ tục, các quy định có liên 

quan khác và các yêu cầu pháp luật liên quan: 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư áp dụng các quy trình nội bộ trong Hệ thống quản 

lý chất lượng để thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân, đã 

thực hiện đánh giá nội bộ trong các lĩnh vực áp dụng quy trình xử lý hồ sơ của Hệ 

 
định số 2859/QĐ-UBND ngày 8/11/2019 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc công bố Danh mục thủ tục hành 

chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư; (3) Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh  về việc công bố danh mục 

thủ tục hành chính bổ sung trong lĩnh vực đấu thầu thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

trên địa bàn tỉnh; (4) Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 12/6/2020 của UBND tỉnh về việc công bố danh mục 

thủ tục hành chính bổ sung mới trong lĩnh vực đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu 

tư trên địa bàn tỉnh; (5) Quyết định số 1767/QĐ-UBND ngày 3/8/2020 của UBND tỉnh về việc công bố danh mục 

thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ/hủy bỏ lĩnh vực vốn hỗ trợ phát triển chính thức (oda), 

vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài thuộc phạm vi chức năng quản lý của của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

trên địa bàn tỉnh; (6) Quyết định số 2348/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của UBND tỉnh về việc công bố danh mục 

thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ lĩnh vực vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và viện trợ không 

hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho việt nam 

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh; (7) Quyết định số 2656/QĐ-UBND 

ngày 29/10/2020 của UBND tỉnh  về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực 

đấu thầu thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh; (8) Quyết định số 2849/QĐ-

UBND ngày 18/11/2020 của UBND tỉnh  về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh 

vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên 

địa bàn tỉnh; (9) Quyết định số 1448/QĐ-UBND ngày 11/06/2021 của UBND tỉnh  về việc công bố danh mục thủ 

tục hành chính ban hành mới, sửa đổi, bãi bỏ trong lĩnh vực đầu tư theo phương thức đối tác công tư, lĩnh vực đấu 

thầu thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh; (10) Quyết định số 2436/QĐ-

UBND ngày 21/9/2021 của UBND tỉnh  về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được ban hành mới và bãi 

bỏ trong lĩnh vực Đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình 

Thuận, (11) Quyết định số 3218/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của UBND tỉnh về công bố danh mục thủ tục hành 

chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ, hủy bỏ, hủy công khai trong lĩnh vực thành lập và hoạt 

động của doanh nghiệp, hộ kinh doanh; lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp xã hội thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, (12) Quyết định số 3043/QĐ-UBND 

ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh về Phê duyệt danh mục thủ tục hành chính rút ngắn thời gian giải quyết trên địa 

bàn tỉnh Bình Thuận năm 2021, (13) Quyết định số 134/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của UBND tỉnh về công bố 

danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; lĩnh vực 

Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình 

Thuận, (14) Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của UBND tỉnh về phê duyệt quy trình nội bộ giải 

quyết thủ tục hành chính liên thông trong lĩnh vực Đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, (15) Quyết định số 136/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của UBND tỉnh về công 

bố danh mục và quy trình nội bộ thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Thành lập và Hoạt động của Doanh 

nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh, (16) Quyết định số 659/QĐ-

UBND ngày 14/03/2022 của UBND tỉnh về công bố danh mục và quy trình nội bộ thủ tục hành chính sửa đổi, bổ 

sung, bãi bỏ và hủy công khai trong lĩnh vực Đầu tư bằng vốn hỗ trợ phát triển chính thức ODA và viện trợ không 

hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

trên địa bàn tỉnh, (17) Quyết định số 1819/QĐ-UBND ngày 05/09/2022 của UBND tỉnh về công bố danh mục và 

quy trình nội bộ thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực thành lập và sắp xếp lại doanh nghiệp do Nhà 

nước nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh, 

(18) Quyết định số 1820/QĐ-UBND ngày 05/09/2022 của UBND tỉnh về  công bố danh mục và quy trình nội bộ 

thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh. 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=TCVNISO9001:2008&area=2&type=39&match=False&vc=True&lan=1
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thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001. Với Mục tiêu chất 

lượng đã xây dựng và thực hiện đạt yêu cầu của 06 mục tiêu chất lượng: 

+ Đảm bảo 100% hồ sơ, văn bản của tổ chức, công dân áp dụng quy trình 

“một cửa” do Sở tiếp nhận, trong thời gian 3- 4 giờ làm việc sẽ được chuyển ngay 

đến các phòng nghiệp vụ để xem xét, xử lý theo thẩm quyền: có 1.819/1.819 hồ 

sơ tiếp nhận từ ngày 01/01 – 15/9/2022 được luân chuyển đúng thời gian quy định. 

+ Đảm bảo 100% hồ sơ của tổ chức, công dân được xử lý và tham mưu xử 

lý đúng quy định pháp luật: Có 3.866 /3.866 văn bản được xử lý, không có trường 

hợp khiếu nại, khiếu kiện. 

+ Đảm bảo trên 95% hồ sơ của tổ chức, công dân được xử lý giải quyết 

đúng thời gian quy định; trong đó có trên 50% hồ sơ được xử lý giải quyết trước 

thời gian quy định: Sớm 1.759/1.830 hồ sơ, đúng hạn 71/1.830 hồ sơ, không có 

hồ sơ giải quyết trễ. 

+ Đảm bảo 100% các quy định thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh do các 

cấp có thẩm quyền ban hành được cập nhật, bổ sung và thực hiện kịp thời. Đã 

thực hiện tham mưu UBND tỉnh công bố Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tham mưu UBND tỉnh công bố thủ tục 

hành chính 03/03 quyết định công bố TTHC của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

Thực hiện các quá trình giải quyết công việc và các quá trình được xác định 

trong Hệ thống quản lý chất lượng: 

- Việc thực hiện các quá trình giải quyết công việc đã được thực hiện theo 

quy trình của hệ thống như mua hàng, sửa chữa máy móc thiết bị, đánh giá nội bộ 

và giải quyết thủ tục hành chính. 

- Đã thực hiện hoạt động đánh giá nội bộ, thực hiện hành động khắc phục 

các điểm không phù hợp. 

Hoạt động lấy ý kiến tổ chức công dân và giải quyết các khiếu nại của tổ 

chức công dân liên quan đến các lĩnh vực áp dụng Hệ thống QLCL. 

- Việc lấy ý kiến của tổ chức cá nhân: thực hiện theo Quyết định 1063/QĐ-

UBND của UBND tỉnh ngày 26/4/2019 về Ban hành Quy định tổ chức đánh giá 

và khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với việc giải quyết thủ tục 

hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; 

Trung tâm Hành chính công tỉnh tổ chức lấy ý kiến tổ chức cá nhân trong giải 

quyết TTHC, Sở Kế hoạch và Đầu tư không thực hiện. 

- Việc giải quyết các khiếu nại: Trong kỳ báo cáo không có khiếu nại của tổ 

chức công dân liên quan đến áp dụng Hệ thống QLCL.  
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2. Hoạt động tuân thủ theo quy định tại Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ: 

- Việc bảo đảm sự tham gia của Lãnh đạo, các đơn vị và cá nhân có liên quan 

trong quá trình xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng: Việc xây dựng 

hệ thống quản lý chất lượng được thực hiện cùng với các phòng, đơn vị có liên 

quan, đối với quy trình nội bộ xử lý thủ tục hành chính được thống kê, bàn bạc từ 

các phòng nghiệp vụ (Phòng Đăng ký kinh doanh, Phòng Hợp tác đầu tư, Phòng 

Đấu thầu thẩm định), được Giám đốc Sở xác nhận hiệu lực của Hệ thống quản lý 

chất lượng. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư đã thực hiện công bố Hệ thống quản lý chất lượng 

phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại Quyết định số 38/QĐ-SKHĐT 

ngày 25/01/2022 và Quyết định số 403/QĐ-SKHĐT ngày 27/9/20222.  

Đối với văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến xử lý công việc được cập 

nhật đầy đủ vào HTQLCL. 

- Khi có sự thay đổi về HTQLCL thư ký ISO đã phổ biến, hướng dẫn áp 

dụng hệ thống tài liệu, quy trình giải quyết công việc cho toàn bộ cán bộ, công 

chức trong phạm vi xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng của Sở. 

- Hoạt động công bố lại khi có sự điều chỉnh, mở rộng, thu hẹp phạm vi áp 

dụng Hệ thống quản lý chất lượng: Sở Kế hoạch và Đầu tư không điều chỉnh, mở 

rộng, thu hẹp phạm vi áp dụng hệ thống. 

II. Hiệu quả đạt được khi áp dụng HTQLCL và kết hợp thủ tục hành chính:  

1. Ý thức, trách nhiệm của cán bộ công chức trong cơ quan, chất lượng giải 

quyết công việc, thời gian giải quyết so với lúc chưa xây dựng quy trình:  

- Ngày 01/6/2007, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành tài liệu áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2000 và được Tổng 

cục Đo lường chất lượng cấp Giấy chứng nhận lần đầu ngày 13/3/2008 về tham 

mưu giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước và giải quyết thủ tục 

hành chính về kế hoạch và đầu tư. Qua quá trình tự nghiên cứu thực hiện chuyển 

đổi HTQLCL ISO 9001:2000 sang phiên bản 9001:2008 phù hợp với mô hình 

khung HTQLCL của Bộ Khoa học và Công nghệ và phù hợp theo đề án 30 của 

Tỉnh, ngày 03/12/2010 đã được Tổng cục Đo lường chất lượng cấp Giấy chứng 

nhận về hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2008 đối với cơ quan hành chính nhà nước, năm 2019 đã thực hiện chuyển 

đổi sang tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

 
2 Đang rà soát ban công bố lại Hệ thống 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=TCVNISO9001:2008&area=2&type=39&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=TCVNISO9001:2008&area=2&type=39&match=False&vc=True&lan=1
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Quá trình thực hiện quản lý theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 trong các hoạt 

động giải quyết công việc, giải quyết thủ tục hành chính đi vào nề nếp góp phần 

thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính của Sở, Ban Điều hành ISO đã 

phát huy trách nhiệm tham mưu người đứng đầu đơn vị chỉ đạo khắc phục kịp 

thời các điểm không phù hợp, các lỗi khuyến cáo trong quá trình vận hành và các 

phản ánh của khách hàng để cải tiến Hệ thống ngày càng hoàn thiện, phát huy 

hiệu quả cao nhất. 

2. Kết quả vận hành Hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2015, cụ thể:  

- Tổng số văn bản phát hành trong kỳ báo cáo (01/01 – 15/9/2022) 3.866 

văn bản. Chưa phát hiện văn bản sai sót nội dung, chưa đúng thể thức, kỹ thuật 

trình bày. 

- Số hồ sơ tiếp nhận qua bộ phận một cửa có 1.819  hồ sơ, được xử lý đúng 

quy trình theo hệ thống; trả kết quả Sớm 1.759/1.830 hồ sơ, đúng hạn 71/1.830 

hồ sơ, không có hồ sơ giải quyết trễ.. 

- Số khiếu nại của tổ chức, công dân: Không có khiếu nại về kết quả xử lý 

thủ tục hành chính và kết quả xử lý văn bản. 

3. Loại bỏ được bao nhiêu thủ tục không cần thiết, rút ngắn thời gian: 

Về loại bỏ thủ tục hành chính không cần thiết: Sở Kế hoạch và Đầu tư 

không có thẩm quyền loại bỏ thủ tục hành chính. 

Về rút ngắn thời gian: Tiếp tục rà soát các bộ thủ tục hành chính trong 

phạm vi, trách nhiệm của mình để giảm bớt, loại bỏ những thủ tục hành chính 

trùng lắp, không cần thiết: đã rút ngắn thời gian giải quyết 05 TTHC3, đơn giản 

hoá và cắt giảm chi phí tuân thủ pháp luật 05 TTHC4, đăng ký dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3 có 08 TTHC5 tại văn bản số 2874/SKHĐT-VP ngày 29/7/2022. 

- Công khai, minh bạch trong quá trình giải quyết công việc với tổ chức cá 

nhân trong công tác quản lý: Tổ chức, cá nhân có thể thực hiện tra cứu trình trạng 

hồ sơ của mình nộp vào tại địa chỉ http://dichvucong.binhthuan.gov.vn, công khai 

kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên cổng thông tin điện tử của Sở. 

 
3 Rút ngắn thời gian: Lĩnh vực Thành lập và hoạt động của hợp tác xã (liên hiệp hợp tác xã) (02 TTHC: 1.005072, 

2.002125 ); Thành lập và hoạt động của doanh nghiệp (01 TTHC: 1.010023); Đầu tư bằng vốn hỗ trợ phát triển 

chính thức (ODA) và viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức (02 TTHC: 2.002050, 

2.002053) 
4 Đơn giản hoá thành phần hồ sơ, giảm chi phí tuân thủ pháp luật: Lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam (Mã số: 1.009644, 

1.009652, 1.009653, 1.009654, 1.009655) 
5 Đăng ký dịch vụ công mức độ 3: Lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam (Mã số: 1.009652, 1.009653, 1.009654, 1.009655, 

1.009646, 1.009647, 1.009649, 1.009650) 

http://dichvucong.binhthuan.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=7081
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=7452
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=269436
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=7229
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=7233
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=257972
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258084
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258136
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258137
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258138
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258084
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258136
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258137
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=258138
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 III. Những thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai xây dựng, áp 

dụng HTQLCL ISO 9001 tại đơn vị:  

  1. Thuận lợi: Việc vận hành hệ thống QLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 

9001 tại Sở Kế hoạch và Đầu tư xử lý hồ sơ công việc được tốt hơn, tinh thần 

trách nhiệm của cán bộ, CCVC được nâng lên, tạo dần tác phong chuyên nghiệp 

trong xử lý công việc; đồng thời việc áp dụng ISO đã giúp cho công tác quản lý 

của cơ quan phát hiện các điểm chưa phù hợp, từ đó có giải pháp khắc phục, 

phòng ngừa, góp phần thực hiện tốt hơn công tác cải cách thủ tục hành chính, 

đáp ứng ngày càng tốt hơn nhu cầu phục vụ khách hàng, hiệu quả áp dụng đạt 

mục tiêu chất lượng đề ra. 

  2. Khó khăn: Không có. 

  IV. Kiến nghị của đơn vị: Không có. 

Trên đây là báo cáo của Sở Kế hoạch và Đầu tư./. 

Nơi nhận:                                                          KT GIÁM ĐỐC  

             - Sở KHCN;       PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Lưu: VT, VP. T(2).       LLL 

          

 

         

 

               Võ Đức Tuấn 
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